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BRM.0012.8.4.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Zabrze  

w dniu 8 kwietnia 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie: 

Domy Pomocy Społecznej. Analiza działalności. 

Rozpoczęcie o godz. 13
00

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad o godz. 14
36

. 

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Jerzy Pabis, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Jerzy Pabis – Przewodniczący Komisji,  

Radna Gabriela Bator – Wiceprzewodnicząca Komisji,  

Radny Sebastian Dziębowski. 

Ad 3. 

 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej, wobec braku uwag przyjęła protokół  

z posiedzenia Komisji w dniu 4 marca 2021 roku.  

Ad 4. 

 Przewodniczący Komisji Jerzy Pabis, przywitał Naczelnika Wydziału Ochrony Zdrowia  

i Polityki Społecznej, Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej oraz Radnych. Następnie 

poprosił Panią Naczelnik Czesławę Winecką o wprowadzenie w tematykę posiedzenia oraz 

Dyrektorów DPS-ów o zreferowanie przygotowanych materiałów. 

 Pani Naczelnik przywitała wszystkich obecnych, powiedziała, że dyrektorzy przekażą  

informacje z jednostek, po rocznym funkcjonowaniu w pandemii. Analiza dyrektorów 

przedstawi, jak dyrektorzy, pracownicy oraz mieszkańcy radzą sobie z tą sytuacją oraz jak  

się w niej odnajdują. Następnie, po kilku słowach wstępu oddała głos dyrektorom. Pierwszy  

o wypowiedź został  poproszony Dyrektora DPS nr 3. 

 Dyrektor Zenon Cichy, przywitał wszystkich uczestników posiedzenia i przystąpił  

do omawiania przygotowanych materiałów. Na wstępie podkreślił, że ostatni rok był rokiem 
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niezwykle trudnym i wymagającym dla wszystkich pracowników Domów Pomocy Społecznej 

oraz jego mieszkańców. Punktem kulminacyjnym był koniec roku 2020, kiedy zmagano  

się z dużą ilością zachorowań wśród personelu oraz mieszkańców. Opowiadał o organizacji 

pracy podczas tego trudnego okresu. Zaznaczył, że pomimo trudności udało się tak 

zorganizować funkcjonowanie obiektu, iż nie odbiło się to na jakości opieki nad mieszkańcami. 

Podkreślił, że w całym okresie pandemii można było liczyć na wsparcie Urzędu Miasta, 

Naczelnika Wydziału, Pani Prezydent. Wsparcia udzielał również Urząd Wojewódzki. Była  

to pomoc rzeczowa w postaci różnego rodzaju środków ochrony osobistej jak i środków  

do dezynfekcji, które były przekazywane z Agencji Rezerw Materiałowych. Dyrektor 

wspomniał również o innych darczyńcach. Dodał, że uczestniczono w różnego rodzaju 

programach dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wymienił z jakich 

programów korzystano oraz jakie pozyskano korzyści z tych tytułów. Podkreślił również 

ofiarność firm prywatnych. Przed nadejściem trzeciej fali pandemii udało się zaszczepić 

wszystkich mieszkańców oraz zdecydowaną większość personelu (ok. 80%). Opowiedział  

o kontaktach mieszkańców z rodzinami oraz bliskimi. Mówił także o podjętych działaniach, 

aby mieszkańcy jak najmniej dotkliwie znosili ten trudny czas. Opowiadał o organizacji 

funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej, którego jest dyrektorem, na czym zakończył swoją 

wypowiedź. Zgłosił gotowość do odpowiedzi na pytania. 

 Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie działalności jednostki i przekazał 

głos radnym. 

 Radny Sebastian Dziębowski dopytywał o szkolenia i kursy z PUP. 

 Dyrektor Zenon Cichy odpowiedział, że były to kursy i szkolenia dotyczące 

księgowości, kadr, płac, zasad HACCP, szkolenia miękkie dotyczące funkcjonowania DPS-u, 

aspektów prawnych czy opieki nad mieszkańcami. 

 Następnie Przewodniczący Jerzy Pabis poprosił o omówienie Dyrektora Domu Opieki 

Społecznej nr 2. 

 Dyrektor, Pani Małgorzata Drzewosieska, po przywitaniu wszystkich uczestników, 

przystąpiła do prezentacji przygotowanych materiałów. Na wstępie zaznaczyła, że od ubiegłego 

roku jest to bardzo trudny czas. Opowiadała o podejmowanych działaniach, celem 

dostosowania się do panującego zagrożenia oraz o radzeniu sobie z wynikłymi sytuacjami oraz 

problemami. Opowiadała o kwestiach organizacyjnych w jednostce. Pani Dyrektor omówiła 

działania, jakie zostały podjęte w najtrudniejszym momencie, tj. przy dużej zachorowalności 

mieszkańców oraz personelu. Podkreśliła bardzo dobrą współpracę z pracownikami Wydziału 

Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej. Nadmieniła także, że wszyscy mieszkańcy zostali  

już zaszczepieni, dopowiedziała także jak sytuacja szczepień wygląda wśród pracowników. 

Wspomniała także o piśmie z Ministerstwa, że w związku z przeprowadzonymi szczepieniami, 
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można dopuszczać do odwiedzin bliskich dla osób, które się zaszczepiły. Opowiedziała  

o wprowadzonych procedurach w związku z tą możliwością. Zaznaczyła, że w tym zakresie 

jest stały kontakt z rodzinami i podejmowane są odpowiednie decyzje. Na chwile obecną  

w związku z większą liczbą zachorowań podjęto decyzję o zaprzestaniu odwiedzin osobistych. 

Rodziny mają duże zrozumienie dla podejmowanych decyzji. Opowiedziała także o źródłach 

oraz formach wsparcia jakie Dom Pomocy Społecznej otrzymał. Wspomniała  

o przeprowadzonych remontach i przeorganizowaniu pomieszczeń w budynku, na czym 

zakończyła swoją wypowiedź. 

 Przewodniczący Jerzy Pabis podziękował za przedstawienie działalności DPS nr 2 oraz 

przywitał radną Agnieszkę Rupniewską, która w trakcie wypowiedzi Pani Dyrektor, dołączyła 

do posiedzenia. Następnie poprosił o przedstawienie analizy działalności DSP nr 1. 

 Dyrektor, Pani Alicja Biedulska przywitała wszystkich uczestników posiedzenia. 

Zaznaczyła, że przedmówcy już bardzo dużo opowiedzieli o funkcjonowaniu DPS w okresie 

pandemii. Celem uzupełnienia wiedzy, przedstawiła dane statystyczne dotyczące liczby 

mieszkańców i pracowników oraz zachorowalności wśród tych grup. Opowiedziała  

o działaniach podczas okresu, gdy DPS został domem izolowanym. Poinformowała także  

o dokonanych zakupach, celem umożliwienia zdalnego kontaktu mieszkańców z bliskimi. 

Wspomniała także, że okres pandemii obniża sprawność fizyczną mieszkańców, opowiedziała 

o podjętych działaniach, aby zaradzić sytuacji. Mówiła o przeorganizowaniu zakresu zadań 

pracowników. Podkreśliła, że mieszkańcy w sposób bardzo odpowiedzialny podeszli  

do problemu i bardzo szybko dostosowali się do wynikłych uciążliwości. Poinformowała,  

że wszyscy mieszkańcy zostali zaszczepieni, osoby przyjmowane są od razu zgłaszane  

do szczepienia. Większość pracowników również jest zaszczepiona (ok. 80 %). Rodziny 

mieszkańców, również wykazują się dużym zrozumieniem i wsparciem. Opowiedziała  

o podziale pracowników na dwa zespoły. Wspomniała o okazanej pomocy i wsparciu, za które 

podziękowała. Podkreśliła wyrazy uznania dla pracowników DPS nr 1, którzy wykazywali 

ogromne zaangażowanie w wykonywanie obowiązków i podejmowali się zadań  

nie wynikających z zakresu obowiązków. Wszystkim zależało, aby mieszkańcy byli 

zaopiekowani i nie odczuwali dyskomfortu w wynikłej sytuacji. Opowiedziała o uzyskanych 

środkach finansowych oraz o remoncie pomieszczeń magazynowych i kuchennych. 

Dopowiedziała o możliwości odwiedzin mieszkańców przez bliskich, na czym zakończyła 

swoją wypowiedź. 

 Przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie analizy i oddał 

głos radnym. 

 Radna Gabriela Bator wyraziła słowa uznania i podziwu dla wszystkich pracowników 

Domów Pomocy Społecznej, którzy stanęli na wysokości zadania i nie opuścili podopiecznych. 
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 Radny Sebastian Dziębowski dopytywał jak wygląda kolejka chętnych do przyjęcia  

do Domu Opieki Społecznej. 

 Wyjaśnień udzieliła Dyrektor DPS nr 1 Pani Alicja Biedulska, zaznaczając,  

iż informacje w tym zakresie posiada Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. 

 Przewodniczący Jerzy Pabis, wyrażając słowa uznania podkreślił, iż pracownicy 

Domów Pomocy Społecznej dokonali wielkiej rzeczy. Zaznaczył, że ważną rolę w wyjściu  

z pandemii mają szczepienia. W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji 

podziękował za przygotowanie i omówienie materiałów oraz za obecność Dyrektorów  

na posiedzeniu. Poprosił o przekazanie pracownikom Domów Pomocy Społecznej słów 

uznania, życząc dalszej wytrwałości. 

Ad 5. 

 Komisja rozpatrywała następującą korespondencję: 

- projekt uchwały. 

 Przewodniczący Jerzy Pabis poinformował, że pod obrady Komisji wpłynął projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Zabrzu. 

O omówienie została poproszona Naczelni Czesława Winecka. 

 Pani Naczelnik omówiła wspomniany projekt uchwały, przedstawiając zakres zmian 

jakie nastąpiły w porównaniu do uchwały obowiązującej. 

 Przewodniczący przywitał radnego Mariana Rau, który również uczestniczy  

w posiedzeniu. Podziękował Pani Naczelnik za przybliżenie projektu uchwały i oddał głos 

radnym chcącym zadać pytania. 

 Radna Agnieszka Rupniewska dopytywała o przedstawione stawki zawarte w projekcie 

uchwały oraz o koszty pobytu dziecka jakie ponosi miasto. 

 Naczelnik Czesława Winecka powiedziała, że koszt pobytu dziecka to 1438 zł. Obecnie 

opłata maksymalna ponoszona przez rodziców, przy 100% uczestnictwie dziecka, wynosi 320 

zł, po zmianie wyniesie 460zł. 

 Radna dopytywała również, ile jest miejsc w żłobkach prywatnych oraz ile jest dzieci  

w wieku żłobkowym. 

 Naczelnik odpowiedziała, że ogólnie w żłobkach jest 972 miejsc, z czego w żłobkach 

miejskich jest 205, a w niepublicznych żłobkach 767 miejsc. 

 Radny Marian Rau, pytał jakie miasto ponosi koszty utrzymania jednego mieszkańca   

w DPS. 

 Naczelnik odpowiedziała, że taki koszt wynosi w DPS nr 1 – 4200 zł, DPS nr 2 – 4475 

zł, DPS nr 3 – 5019 zł, DPS na ul. Cisowej – 4600 zł, DPS na ul. Knurowskiej – 3930 zł. 
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 Przewodniczący Jerzy Pabis w związku z brakiem dalszych pytań poddał opinie  

w sprawie przedstawionego projektu uchwały pod głosowanie. Następnie w związku  

z wyczerpaniem tematu obrad podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu. 

Ad 6. 

 Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej podjęła następującą opinię: 

- opinia dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  

w Żłobku Miejskim w Zabrzu. Opinia pozytywna (wyniki głosowania: za – 3, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0), 

Ad 7. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Pabis zapraszając na kolejne posiedzenie, zakończył 

obrady komisji o godz. 14
36

.  

 

 

Protokołował 

Wojciech Pochała 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia  

i Polityki Społecznej 

Jerzy Pabis 

 


